
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 770 de 22 de Maio de 2024

DATA: 22/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 22/05/2024 16:36:42

IP com n°: 192.168.10.124
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1063

ISSN 2764-7218

aDOM 1/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 009/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: 012/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

012/2024

RESENHA DA ATA: 21.05.002/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21.05.002/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

2/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N°
009/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba -MA, por meio da Secretária Municipal de Administração , torna 
público que promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objetivo a Seleção da 
proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando a execução de serviços de 
Implantação de Drenagem Profunda na Rua Onze de Novembro na sede do Município de Anajatuba/MA, 
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal  nº 14.133/21, e demais 
legislação correlata, conforme art. 187 da Lei nº 14.133/21. Data de abertura: 10/06/2024 às 9h (Horário de 
Brasília). O Edital poderá ser examinado ou retirado no site www.licitaanajatuba.com.br , assim como pelo 
portal da prefeitura, no endereço eletrônico:  www.anajatuba.ma.gov.br . Maiores informações poderão ser 
obtidas de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal e através do e -
mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br . Anajatuba - MA, em 22 de maio de 2024. ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO 

DUTRA SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 012/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº012/2024

O Município de Anajatuba/MA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.002.372/0001 -33, através da Prefeitura 
Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal de Administração , designado pelo Decreto 
nº218/2022, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021, e Decreto Municipal n° 292, de 16 de maio de 2023, torna público que tem interesse em 
realizar a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso visando a execução 
de serviços de lavagem de veículos automotivos e máquinas pesadas, para atender as demandas da 
Secretaria de Administração do Município de Anajatuba/MA , na forma descritiva e requisitos constantes no 
aviso e anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a 
contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse desta 
Administração Municipal em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo de 03 (três) 
dias úteis a contar desta publicação. As propostas de Preços e Documentação deverão ser entregues até 
às 18:00hs (dezoito horas) do dia 27/05/2024, na Sala da Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba, sito a Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba –
MA, no horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs, em dias uteis ou até as 23:59 hrs do dia 
27/05/2024, através do endereço de e -mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br . O edital e anexos da Dispensa de 
Licitação estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das horário 
das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 18:00hs e no sitio oficial deste Poder Executivo Municipal: 
www.anajatuba.ma.gov.br , onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos). Anajatuba - MA, em 22 de maio de 
2024. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração - Decreto 

nº 218/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
21.05.002/2024

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.05.002/2024. OBJETO: Seleção da proposta mais 
vantajosa visando o registro de preços para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de medicamentos injetáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: Valor Total: R$ 836.195,00 (Oitocentos 
e Trinta e Seis Mil e Cento e Noventa e Cinco Reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

3/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

no CNPJ nº 46.898.611/0001-08. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2024 . FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023. A 
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente à data de divulgação no PNCP. DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2024. FORO: Fica 
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). HILTON ROBSON 
OLIVEIRA BASTOS - Secretário Municipal de Saúde, pelo Contratante o(a) Sr(a). ISMAEL CARLOS 
CHAVES SOUSA, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

3
CETOPROFENO EV 
100MG- INJETÁVEL

AMPOLA
UNIÃO

QUÍMICA
9000 R$ 3,68

R$ 
33.120,00

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À 

PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

4
CETOPROFENO EV 
100MG- INJETÁVEL

AMPOLA
UNIÃO

QUÍMICA
3000 R$ 3,68

R$ 
11.040,00

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

7
CEFAZOLINA 1 
G/INJETÁVEL-
AMPOLA

AMPOLA
FRESENIUS 

KABI
9000 R$ 8,71

R$ 
78.390,00

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À 

PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

8
CEFAZOLINA 1 
G/INJETÁVEL-
AMPOLA

AMPOLA
FRESENIUS 

KABI
3000 R$ 8,71

R$ 
26.130,00

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

15
SOL. FISIOLÓGICO 
0,9% 100ML

UND HALEX ISTAR 7500 R$ 4,33
R$ 

32.475,00

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À 

PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

16
SOL. FISIOLÓGICO 
0,9% 100ML

UND HALEX ISTAR 2500 R$ 4,33
R$ 

10.825,00

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

17
SOL. FISIOLÓGICO 
0,9% 250ML

UND FARMACE 7500 R$ 4,76
R$ 

35.700,00

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À 

PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

18
SOL. FISIOLÓGICO 
0,9% 250ML

UND FARMACE 2500 R$ 4,76
R$ 

11.900,00

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS -

ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

4/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

Item Especificação Unidade
Marca/
Modelo

Quant.
P. Unitário 

(R$)
P. Total (R$)

27
ÁGUA P/ INJEÇÃO -
10ML - AMP.

FRASCO HALEX ISTAR 25.000 R$ 0,34 R$ 8.500,00

28
AGUA DESTILADA 
250 ML

FRASCO JP FARMA 6.000 R$ 5,65
R$ 

33.900,00

29
ÁGUA P/ INJEÇÃO, 
500ML - BOLSA

FRASCO
FRESENIUS 

KABI
2.500 R$ 7,62

R$ 
19.050,00

30
AMICACINA 500MG 
AMP. 2ML

UND
FRESENIUS 

KABI
1.000 R$ 4,05 R$ 4.050,00

31
AMINOFILINA 24 
MG/ML- INJETÁVEL

AMPOLA FARMACE 600 R$ 6,91 R$ 4.146,00

33
AMPICILINA 500MG/ 
INJETÁVEL-
AMPOLA

AMPOLA BLAU 6.000 R$ 5,79
R$ 

34.740,00

34
AMPICILINA 1G 
C/DILUENTE INJ. -
FRA- AMP.

AMPOLA BLAU 3.000 R$ 5,46
R$ 

16.380,00

35
ATROPINA 0,5MG -
AMP.

UND FARMACE 300 R$ 1,23 R$ 369,00

36
BENZILPENICILINA 
BENZATINA 600.000 
UI

AMPOLA TEUTO 3.000 R$ 8,40
R$ 

25.200,00

37
BENZILPENICILINA 
CRISTALINA 
5.000.000 UI

AMPOLA BLAU 3.000 R$ 8,95
R$ 

26.850,00

38
BICARBONATO DE 
SÓDIO 8,4% 10 ML

UND SAMTEC 800 R$ 1,14 R$ 912,00

40
CETOPROFENO IM 
50MG/ML-
INJETÁVEL

AMPOLA HIPOLABOR 12.000 R$ 2,93
R$ 

35.160,00

41
CIMETIDINA 
150MG/ML 
INJETÁVEL

AMPOLA HYPOFARMA 6.000 R$ 1,80
R$ 

10.800,00

42
CLORETO DE 
POTÁSSIO 10% 
10ML- AMP.

UND SAMTEC 500 R$ 0,31 R$ 155,00

43
CLORETO DE 
POTÁSSIO 19,1% 10 
ML

FRASCO SAMTEC 500 R$ 1,17 R$ 585,00

44
CLORETO DE SÓDIO 
10%, AMP. C/ 10ML

UND HALEXISTAR 500 R$ 0,25 R$ 125,00

46
DESLANOSÍDEO 
0,2MG/ML, SOL. 
INJ. - AMP.

UND
UNIÃO 

QUIMICA
1.500 R$ 2,11 R$ 3.165,00

50
DIPIRONA SODICA 
1G/2ML CXA C/100 
AMP- INJETÁVEL

AMPOLA HIPOLABOR 24.000 R$ 1,08
R$ 

25.920,00

51 DIAZEPAN 5MG/ML AMPOLA HIPOLABOR 3.000 R$ 2,18 R$ 6.540,00

52
DOLANTINA 
50MG/ML

AMPOLA
UNIÃO 

QUIMICA
1.000 R$ 3,30 R$ 3.300,00

53
DOBUTAMINA 
250MG/20ML

UND HYPOFARMA 500 R$ 4,77 R$ 2.385,00

54
DOPAMINA 50MG, 
AMP. C/ 10ML

UND HIPOLABOR 1.200 R$ 5,19 R$ 6.228,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

5/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

56

FENILEFRINA 
10MG/ML 
INJETÁVEL-
AMPOLA

AMPOLA CRISTALIA 1.200 R$ 5,13 R$ 6.156,00

57 FENITOÍNA 50MG/ML AMPOLA HIPOLABOR 1.000 R$ 7,32 R$ 7.320,00

58
FENOBARBITAL 
100MG/ML

AMPOLA CRISTALIA 1.000 R$ 2,99 R$ 2.990,00

60
GENTAMICINA 
20MG/INJETÁVEL-
AMPOLA

AMPOLA
FRESENIUS 

KABI
3.000 R$ 1,18 R$ 3.540,00

63
GLICERINA 12%, 
FRC. C/ 500ML, C/ 
APLICADOR

FRASCO JP FARMA 500 R$ 10,52 R$ 5.260,00

65
GLICOSE 25% 10ML 
CXA C/200 AMP

AMPOLA ISOFARMA 3.000 R$ 0,57 R$ 1.710,00

66
GLUCONATO DE 
CALCIO 10% 10ML

AMPOLA HALEXISTAR 500 R$ 3,44 R$ 1.720,00

67
HEPARINA 0,25ML -
AMP.

UND HIPOLABOR 1.000 R$ 6,11 R$ 6.110,00

68
HEPARINA 5ML -
AMP.

UND HIPOLABOR 1.000 R$ 14,21
R$ 

14.210,00

69
HIDRALAZINA 20 
MG/ML - AMP.

AMPOLA CRISTALIA 2.000 R$ 4,80 R$ 9.600,00

74
KETAMINA 
500MG/10ML

AMPOLA CRISTALIA 1.000 R$ 15,56
R$ 

15.560,00

75
IMUNOGLOBULINA 
HUMANA 
ESPECÍFICA ANTI-D

UND
CSL BEHRING

AG
100 R$ 269,75

R$ 
26.975,00

76

LIDOCAÍNA 
20MG/ML, C/ 
ADRENALINA, 20ML -
FRC.

UND CRISTALIA 3.000 R$ 9,37
R$ 

28.110,00

78
METILERGOMETRIN
A 0,2MG/ML, AMP. C/ 
1ML

UND
UNIAO 

QUIMICA
1.000 R$ 2,84 R$ 2.840,00

79
METILPREDNISOLO
NA 125MG AMP.

AMPOLA BLAU 1.500 R$ 11,47
R$ 

17.205,00

80
METILPREDNISOLO
NA 500MG AMP.

AMPOLA BLAU 1.500 R$ 14,37
R$ 

21.555,00

82
METOCLOPRAMIDA 
5MG/ML - 2ML -AMP.

AMPOLA HALEX ISTAR 6.000 R$ 0,80 R$ 4.800,00

83
NEOCAINA 0,5% 
PESADA 4ML FRA

UND CRISTALIA 1.000 R$ 4,97 R$ 4.970,00

85
ONDANSETRONA 2 
MG/ML

AMPOLA HIPOLABOR 8.000 R$ 3,00
R$ 

24.000,00

86
OXACILINA 500MG -
FRA-AMP.

UND BLAU 1.200 R$ 3,75 R$ 4.500,00

87
OXITOCINA SOL. 
INJ. 5UI 1ML - AMP.

UND BLAU 1.200 R$ 8,67
R$ 

10.404,00

88
CLORIDRATO DE 
PETDINA 50MG/ML

AMPOLA
UNIAO 

QUIMICA
1.000 R$ 4,94 R$ 4.940,00

90
SOL. DE MANITOL 
20% 250ML

UND
FRESENIUS 

KABI
500 R$ 8,24 R$ 4.120,00

91
SOL. GLICOSADO 
5%, 250ML

UND HALEX ISTAR 3.000 R$ 5,63
R$ 

16.890,00

92
SOL. RINGER + 
LACTATO, SOL. INJ., 
500ML

UND HALEX ISTAR 1.500 R$ 7,32
R$ 

10.980,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

6/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

93

SOLUÇÃO DE 
RINGER SIMPLES  
COM 500ML 
SISTEMA FECHADO

FRASCO FARMACE 3.000 R$ 7,34
R$ 

22.020,00

94
SULFATO DE 
MAGNESIO 
100MG/ML-

AMPOLA HALEX ISTAR 1.000 R$ 17,72
R$ 

17.720,00

95
CLORIDRATO DE 
TRAMADOL 50MG

AMPOLA HIPOLABOR 3.000 R$ 2,32 R$ 6.960,00

96
SULFATO DE 
MORFINA 10MG/ML

AMPOLA HIPOLABOR 3.000 R$ 8,33
R$ 

24.990,00

VALOR TOTAL: R$ 836.195,00 (Oitocentos e Trinta e Seis Mil e Cento e Noventa e Cinco 

Reais).

Anajatuba/MA, 22 de maio de 2024. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. HILTON ROBSON 

OLIVEIRA BASTOS - Secretário Municipal de Saúde - Decreto n° 357/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

7/8www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 770/2024 - 22/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer - SEMED

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Abastecimento - SMAF

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Hilton Robson Oliveira Bastos
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Debora Dutra Ferreira
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social - SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 22/05/2024 16:36:42 - IP com n°: 192.168.10.124
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1063

8/8www.anajatuba.ma.gov.br


